
 
Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 

Tel.: (22) 3824-6600 

 

 

DECRETO Nº 6539 DE 04 DE AGOSTO DE 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o que consta do Processo 

Administrativo PMI nº 12.379/2021, 

 

 

D E C R E T A : 

 

 

Art. 1º - Fica designado o Sr. WELLINGTON GONÇALVES 

FIGUEIRA, secretário municipal de Cultura, para compor o COMITÊ 

GESTOR MUNICIPAL DA LEI ALDIR BLANC, criado pelo art. 3º, do 

Decreto nº 6333/2020, com alterações pelo Decreto nº 6481/2021, em 

substituição ao ex-secretário THIAGO LOPES PINHEIRO DOS SANTOS. 

 

Art. 2
o
 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Itaperuna, 04 de agosto de 2021. 

 

 

 
ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 


